
 

 

SCHRIFTELIJKE VRAAG 
  

  
Datum:   15 oktober 2018 
  
Namens fractie:  Bladkorven 
   
Indiener:   Bert van den Beucken 
  
Vragen  Op Facebook kwam een vraag van een inwoner voorbij of de bladeren afkomstig uit 

de zustertuin ook in de gemeentelijke bladkorven gestort mogen worden. Middels 
het account van de gemeente werd hiervoor toestemming verleend. Het lijkt ons 
geen gewenste ontwikkeling als we inwoners toestaan de bladeren van de buren in 
deze korven te dumpen. 

 
De vragen welke we hebben zijn: 

 
1). Wie plaatst de reactie’s/antwoorden uit naam van de gemeente op social media? 
En op basis waarvan plaatst deze persoon zijn of haar antwoorden? 

  
2). Ons inziens is Woongoed, de eigenaar van de zustertuin, de partij waarmee 
overleg gevoerd moet worden door de aanwonenden dan wel de mensen die 
hiervan hinder (bladeren of ander overlast) ondervinden. Of is deze veronderstelling 
niet juist? 

 
3).Verder is de toezegging aan deze inwoner volgens ons dus niet correct en zijn wij 
van mening dat het antwoord opnieuw geformuleerd dient te worden. 

 
Antwoorden 1. Communicatie + de vakafdeling zijn verantwoordelijk voor reacties/antwoorden uit 

naam van de gemeente. Dit vind plaats als reactie op berichten op sociale media. 
 

2. De veronderstelling op vraag 2 is correct. 
 
3. Strikt formeel genomen zijn de bladkorven bedoeld voor het blad van de 
gemeentelijk bomen. Het is echter ondoenlijk om bladeren te scheiden van 
gemeentelijke bomen en particulieren bomen.de verkeerde toestemming is feitelijk 
gedaan om een burger niet de dupe te laten worden van een nauwgezette naleving 
van de regels. 

 
  
Portefeuillehouder:  Marcel Roelofs 
  
Afhandeling  22 oktober 2018 


